yüzyıl sonlarında
yaptırılan külliye.

Cami, tabhane, medrese. mektep, tür
be ve çeşmeden meydana gelen külliye,
Cerrahpaşa ile Kocamustafapaşa semt
leri arasında aynı adla anılan mahallede
bulunmaktadır. Kapısı üstündeki Arap
ça kitabesine göre Sultan ll. Bayezid 'in
vezirlerinden Koca (Derviş) Davud Paşa
(ö 904 / 1498) tarafından 890 (1485) yı
lında yaptırılmıştır. Nitekim Aşıkpaşaza
de'nin Tarih'inde de "Asar-ı Davüd Pa
şa , istanbul' da bir imaret ve bir ulu cami
yaptı, önüne bir latif su dahi getirdi" kay
dına rastlanmaktadır. 953 ( 1546) tarihli
İstanbul Vakıflan Tahrir Defteri'nde
"nezd-i. Dikilü Taş der Bazar-ı z;enan"
şeklindeki yer tarifinde adı geçen Dikili
taş, şimdi yalnız kaidesi kalmış olan Cer
rahpaşa'daki Arcadius sütunudur. Bazar-ı

Zenan ise onun çevresinde kurulduğu bi
linen Avratpazarı'dır.

lı" , sonraları ise "ellili" olan medresenin
1648 tarihindeki depremde büyük ölçü
de zarar gördüğü, yukarıda işaret edi
len belgeden öğrenilmektedir. Bu keşif
raporuna göre. "dershane mahalli ile iki
odası müceddeden yapılmağa muhtaç"
olduktan başka "on dört odası da tami
re muhtaç" ve "bahçe duvarı da müced
deden tam i re muhtaçtır".

20 Ağustos 1330 (2 Eylül 1914) tari
hinde yazılan bir listede arkaları açık ve
havadar. güneş alır, tek kişilik on altı

adalı. çamaşırhane, gusulhane ve abdest
hane, dershane ve şadırvanı ile iki ku
yusunun olduğu, ancak "muhtac-ı ta'mfr
ve fennf tadile muhtaç bir halde bulun
duğu" kayıtlıdır. içinde on altı kişinin ka
labileceği medresenin.

Alt sıra pen
cereler bir silme ile çerçevelenmiş, ayrı
ca her biri Bursa kemerine sahip tahfif
kemerleri bezenmiştir. Üst pencereler
ise klasik sivri kemerlidir. Türbenin ke
meri üstünde bulunan dört kartuş için
deki Arapça kitabede Derviş Davud adı
okunur. Paşanın ölüm tarihi kitabenin
dışına. kapı kemeri üstündeki lento taşı
na 905 ( 1499-1500) olarak yazılmış olup
bunun sonradan yanlış olarak işlendiği
tahmin edilmektedir.

Çeşme. Avlu kapısı dışındaki Davud Pa
şa Çeşmesi, bugün istanbul 'da mevcut
kitabeli en eski Türk çeşmesidir. Aşıkpa
şazacte ' nin Tarih 'inde Davud Paşa tara
fından getirildiği belirtilen "latif" suyun
bu çeşmeden akıtılmış olduğuna ihtimal
verilir.

L
XV. yüzyıldan beri verilen ad.

_j

Osmanlılar'dan önce Bizanslılar döne
minde özellikle IV. Romanos Diogenes
(1067-1071) tarafından güzel köşklerin

yaptınldığı Davutpaşa semti, istanbul'un
havası güzel mesire yerlerinden biriydi.
Adını ll. Bayezid'in sadrazaını Koca Da
vud Paşa'dan (ö . 904 / 1498) almıştır. Ara
lıksız on dört yıldan fazla veziriazamlık
yapan Davud Paşa , Sultan Bayezid için
kendi mülkü olan bu sahrada bir saray
yaptırmıştı. O tarihten itibaren Davud
Paşa sahrası , Osmanlı merkez kuwetleri
ni oluşturan Kapıkulu ocaklarının Rumeli
seferlerine çıkarken konakladığı ilk men
zil ve ordugah olmuştur.

Mehmed (ı 648-1687) kasrı onart
mış, çevresine saraçhane, ahır ve am
barlar ilave ettirmiş, burada bir de mes
cid yaptırmıştır. Uşşakizade Abdülbaki
Efendi'nin bu mescid hakkındaki tarih
beyti şöyledir : "Hasılı tarih için Baki de
dim 1 Cami-i Sultan Muhammed Han'a
gel" (1062) . Zamanının çoğunu burada ge
çiren IV. Mehmed, cuma namazını kıla
biirnek için 1076 (1665) yılında bu mes
cidi minare ile minber ilave ettirerek ca
miye çevirmiştir. Camide ilk cuma nama
zı 23 Cemaziyelewel 1076 (1 Aralık 1665)
günü kılınmış, ilk vaazı padişahın hoca
sı Vani Mehmed Efendi yapmış, ilk hut
beyi de padişah imaını Edirneli İbrahim
Efendi okumuştur. Sultan ll.